АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ 	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.07.2025 № 709

О мерах по развитию ярмарочной торговли на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 03.07.2014 № 1215-р «Об утверждении Концепции развития внутренней продовольственной помощи в Российской Федерации», Договором о Евразийском экономическом союзе (подписан в г. Астане 29.05.2014), постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требований продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что участниками ярмарки выходного дня являются отечественные товаропроизводители, юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянско-фермерские хозяйства, а также граждане Российской Федерации, ведущие личное подсобное хозяйство, товаропроизводители Республики Беларусь, Республики Казахстан.
2. Обеспечить создание максимально комфортных, стабильных и прозрачных условий торговцам и сельскохозяйственным производителям (как местным, так и из других регионов), а именно:
- выделить площадки для проведения ярмарки выходного дня в традиционных для населенного пункта местах массового скопления людей (по ул. 1-Краснинская с левой стороны до реки Железняк, с правой стороны площадка к р. Железняк и площадка для продажи мебели по ул. Луговая),
	- своевременно и массово освещать мероприятия, проводить соответствующую информационную работу как с предпринимателями и производителями, так и с населением с использованием максимально широко спектра информационных ресурсов, особенно в местах массового скопления людей (материалы в СМИ, анонсы на сайтах органов местного самоуправления, информационные стенды, объявления, афиши и т.д.).
Не допускать предъявления излишних требований к организаторам и участникам ярмарки выходного дня, не предусмотренных действующим законодательством.
3. Утвердить план – график организации проведения ярмарки выходного дня на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (прилагается).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.11.2024 № 0462 «О мерах по развитию ярмарочной торговли на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области» признать утратившим силу.

Глава муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области									   В.Б. Титов
2

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от ______________ № ______

План – график организации проведения ярмарки выходного дня на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Место проведения ярмарки
	Дни проведения и режима работы ярмарки
	Организатор ярмарки
	Виды товаров
	Количество торговых мест (единиц)
	в том числе

	расположенных в капитальных зданиях, строениях, сооружениях
	на открытых площадках

	1
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский муниципальный округ, пгт. Монастырщина ул. 1-я Краснинская, ул. Луговая
	Суббота, воскресенье
с 09 ч. 00 мин.
до 13 ч. 00 мин.
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Продовольственные и непродовольственные товары
	Не ограничено
	0
	Не ограничено

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png